
от 23 декабря 2024 года № 40/5 

 

 

О признании утратившими силу 

отдельных решений Городского Совета 

 

 

В соответствии со статьей 52 Устава города, пунктом 5.21 Положения о системе 

муниципальных правовых актов, утвержденного Решением Городского Совета               

от 21.02.2007 № 19/8,  

Городской Совет  

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Признать утратившими силу: 

1) Решение Городского Совета от 27.04.2018 № 24/7 «Об условиях оплаты 

труда руководителей и работников отдельных муниципальных учреждений», 

опубликованное в газете «Челнинские известия» от 06.06.2018 № 40 и размещенное 

на официальном портале правовой информации Республики Татарстан 

http://pravo.tatarstan.ru, 17.05.2018; 

2) Решение Городского Совета от 10.08.2018 № 26/8 «Об условиях оплаты 

труда руководителей и работников муниципальных образовательных организаций и 

отдельных муниципальных организаций города Набережные Челны», 

опубликованное в газете «Челнинские известия» от 05.09.2018 № 63, от 07.09.2018 

№ 64, от 12.09.2018 № 65 и размещенное на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru, 10.09.2018; 

3) Решение Городского Совета от 23.05.2019 № 31/6 «О внесении изменений в 

отдельные решения Городского Совета в области оплаты труда руководителей и 

работников муниципальных учреждений», опубликованное в газете «Челнинские 

известия» от 31.05.2019 № 38 и размещенное на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru, 31.05.2019; 

4) Решение Городского Совета от 06.12.2019 № 34/7 «О внесении изменений в 

Решение Городского Совета от 10.08.2018 № 26/8 «Об условиях оплаты труда 

руководителей и работников муниципальных образовательных организаций и 

отдельных муниципальных организаций города Набережные Челны», 

опубликованное в газете «Челнинские известия» от 11.12.2019 № 91 и 

http://pravo.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru/


2 

размещенное на официальном портале правовой информации Республики 

Татарстан http://pravo.tatarstan.ru, 12.12.2019; 

5) Решение Городского Совета от 06.02.2020 № 36/5 «Об условиях оплаты 

труда руководителей и работников муниципальных учреждений», опубликованное в 

газете «Челнинские известия» от 12.02.2020  № 10 и размещенное на официальном 

портале правовой информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru, 

12.02.2020; 

6) Решение Городского Совета от 11.08.2020 № 41/8 «О внесении изменений в 

отдельные решения Городского Совета об оплате труда работников муниципальных 

учреждений», опубликованное в газете «Челнинские известия» от 12.08.2020 № 58 и 

размещенное на официальном портале правовой информации Республики 

Татарстан http://pravo.tatarstan.ru, 14.08.2020; 

7) Решение Городского Совета от 23.09.2020 № 1/13 «О внесении изменений в 

Положение об условиях оплаты труда руководителей и работников отдельных 

муниципальных учреждений», опубликованное в газете «Челнинские известия» от 

30.09.2020  № 72 и размещенное на официальном портале правовой информации 

Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru, 30.09.2020; 

8) Решение Городского Совета от 17.11.2020 № 2/3 «О внесении изменений в 

Положение об условиях оплаты труда руководителей и работников отдельных 

муниципальных учреждений, утвержденное Решением Городского Совета от 

27.04.2018 № 24/7», опубликованное в газете «Челнинские известия» от 18.11.2020  

№ 85 и размещенное на официальном портале правовой информации Республики 

Татарстан http://pravo.tatarstan.ru, 26.11.2020; 

9) Решение Городского Совета от 16.02.2021 № 5/7 «О внесении изменений в 

Положение об условиях оплаты труда руководителей и работников отдельных 

муниципальных учреждений, утвержденное Решением Городского Совета 

27.04.2018 № 24/7», опубликованное в газете «Челнинские известия» от 19.02.2021 

№ 12 и размещенное на официальном портале правовой информации Республики 

Татарстан http://pravo.tatarstan.ru, 26.02.2021; 

10) Решение Городского Совета от 27.12.2021 № 11/6 «О внесении изменений в 

Положение об условиях оплаты труда руководителей и работников отдельных 

муниципальных учреждений, утвержденное Решением Городского Совета от 

27.04.2018 № 24/7», опубликованное в газете «Челнинские известия» от 29.12.2021  

№ 98 и размещенное на официальном портале правовой информации Республики 

Татарстан http://pravo.tatarstan.ru, 29.12.2021; 

11) Решение Городского Совета от 27.12.2021 № 11/7 «О внесении изменений в 

отдельные решения Городского Совета в области оплаты труда руководителей и 

работников муниципальных учреждений», опубликованное в газете «Челнинские 

известия» от 19.01.2022 № 3 и размещенное на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru, 14.01.2022; 

12) Решение Городского Совета от 25.02.2022 № 13/8 «О внесении изменений в 

Положение об условиях оплаты труда руководителей и работников отдельных 

муниципальных учреждений, утвержденное Решением Городского Совета от 

27.04.2018 № 24/7», опубликованное в газете «Челнинские известия» от 04.05.2022  

http://pravo.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru/


3 

№ 15 и размещенное на официальном портале правовой информации Республики 

Татарстан http://pravo.tatarstan.ru, 05.03.2022; 

13) Решение Городского Совета от 13.04.2022 № 14/7 «Об утверждении 

системы оплаты труда для руководителя и работников Муниципального 

бюджетного учреждения «Информационно-методический центр», опубликованное в 

газете «Челнинские известия» от 20.04.2022 № 27 и размещенное на официальном 

портале правовой информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru, 

26.04.2022; 

14) Решение Городского Совета от 02.11.2022 № 17/6 «О внесении изменений в 

положение об условиях оплаты труда руководителей и работников отдельных 

муниципальных учреждений, утвержденное Решением Городского Совета от 

27.04.2018 № 24/7», опубликованное в газете «Челнинские известия» от 09.11.2022 

№ 81 и размещенное на официальном портале правовой информации Республики 

Татарстан http://pravo.tatarstan.ru, 15.11.2022; 

15) Решение Городского Совета от 08.12.2022 № 18/7 «О внесении изменений в 

отдельные решения Городского Совета в области оплаты труда работников 

муниципальных организаций», опубликованное в газете «Челнинские известия» от 

21.12.2022 № 93 и размещенное на официальном портале правовой информации 

Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru, 21.12.2022; 

16) Решение Городского Совета от 26.12.2022 № 19/3 «О внесении изменений в 

Решение Городского Совета от 27.04.2018 № 24/7 «Об условиях оплаты труда 

работников отдельных муниципальных учреждений», опубликованное в газете 

«Челнинские известия» от 28.12.2022 № 95 и размещенное на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru, 30.12.2022; 

17) Решение Городского Совета от 26.12.2022 № 19/4 «Об утверждении 

положения об условиях и порядке оплаты труда руководителей, их заместителей, 

главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий и хозяйственных 

обществ, сто процентов акций (долей) которых принадлежат муниципальному 

образованию город Набережные Челны», опубликованное в газете «Челнинские 

известия» от 28.12.2022  № 95 и размещенное на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru, 30.12.2022; 

18) Решение Городского Совета от 29.03.2023 № 22/7 «О внесении изменений в 

отдельные решения Городского Совета в области оплаты труда работников 

муниципальных учреждений», опубликованное в газете «Челнинские известия»              

от 05.04.2023 № 23 и размещенное на официальном портале правовой информации 

Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru, 10.04.2023; 

19) Решение Городского Совета от 29.06.2023 № 25/6 «О внесении изменений в 

положение об условиях и порядке оплаты труда руководителей, их заместителей, 

главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий и хозяйственных 

обществ, сто процентов акций (долей) которых принадлежат муниципальному 

образованию город Набережные Челны, утвержденное Решением Городского 

Совета от 26.12.2022 № 19/4», опубликованное в газете «Челнинские известия» от 

07.07.2023 № 47 и размещенное на официальном портале правовой информации 

Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru, 12.07.2023; 

http://pravo.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru/


4 

20) Решение Городского Совета от 25.10.2023 № 27/5 «О внесении изменений в 

Решение Городского Совета от 10.08.2018 № 26/8 «Об условиях оплаты труда 

руководителей и работников муниципальных образовательных организаций и 

отдельных муниципальных организаций города Набережные Челны», 

опубликованное в газете «Челнинские известия» от 01.11.2023 № 79 и размещенное 

на официальном портале правовой информации Республики 

Татарстан http://pravo.tatarstan.ru, 08.11.2023; 

21) Решение Городского Совета от 25.10.2023 № 27/6 «О внесении изменений в 

положение об условиях и порядке оплаты труда руководителей, их заместителей, 

главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий и хозяйственных 

обществ, сто процентов акций (долей) которых принадлежат муниципальному 

образованию город Набережные Челны, утвержденное Решением Городского 

Совета от 26.12.2022 № 19/4», опубликованное в газете «Челнинские известия» от 

01.11.2023 № 79 и размещенное на официальном портале правовой информации 

Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru, 08.11.2023; 

22) Решение Городского Совета от 06.12.2023 № 28/7 «О внесении изменений в 

отдельные решения Городского Совета в области оплаты труда работников 

муниципальных учреждений», опубликованное в газете «Челнинские известия» от 

08.12.2023 № 90 и размещенное на официальном портале правовой информации 

Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru, 19.12.2023; 

23) Решение Городского Совета от 04.03.2024 № 32/5 «О внесении изменений в 

положение об условиях и порядке оплаты труда руководителей, их заместителей, 

главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий и хозяйственных 

обществ, сто процентов акций (долей) которых принадлежат муниципальному 

образованию город Набережные Челны, утвержденное Решением Городского 

Совета от 26.12.2022 № 19/4», опубликованное в газете «Челнинские известия» от 

13.03.2024 № 17 и размещенное на официальном портале правовой информации 

Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru, 15.03.2024; 

24) Решение Городского Совета от 02.05.2024 № 33/6 «О внесении изменений в 

Положение об условиях оплаты труда руководителей и работников муниципальных 

общеобразовательных организаций, утвержденное Решением Городского Совета от 

10.08.2018 № 26/8», опубликованное в газете «Челнинские известия» от 08.05.2024 

№ 31 и размещенное на официальном портале правовой информации Республики 

Татарстан http://pravo.tatarstan.ru, 17.05.2024;  

25) Решение Городского Совета от 01.07.2024 № 34/5 «О внесении изменений в 

положение об условиях и порядке оплаты труда руководителей, их заместителей, 

главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий и хозяйственных 

обществ, сто процентов акций (долей) которых принадлежат муниципальному 

образованию город Набережные Челны, утвержденное Решением Городского 

Совета от 26.12.2022 № 19/4», опубликованное в газете «Челнинские известия» от 

05.07.2024 № 46 и размещенное на официальном портале правовой информации 

Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru, 11.07.2024; 

26) Решение Городского Совета от 01.07.2024 № 34/7 «О внесении изменений в 

Решение Городского Совета от 27.04.2018 № 24/7 «Об условиях оплаты труда 

работников отдельных муниципальных учреждений», опубликованное в газете 

http://pravo.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru/


5 

«Челнинские известия» от 05.07.2024 № 46 и размещенное на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru, 11.07.2024; 

27) Решение Городского Совета от 07.08.2024 № 35/5 «Об утверждении 

положений об условиях оплаты труда работников муниципальных учреждений 

культуры», размещенное на официальном портале правовой информации 

Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru, 20.08.2024; 

28) Решение Городского Совета от 07.08.2024 № 35/6 «Об утверждении 

положений об условиях оплаты труда работников муниципальных учреждений 

города по делам молодежи», размещенное на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru, 20.08.2024; 

29) Решение Городского Совета от 07.08.2024 № 35/7 «Об условиях оплаты 

труда работников муниципальных организаций, реализующих дополнительные 

образовательные программы спортивной подготовки», размещенное на 

официальном портале правовой информации Республики 

Татарстан http://pravo.tatarstan.ru, 20.08.2024; 

30) Решение Городского Совета от 07.08.2024 №35/8 «Об условиях оплаты 

труда работников муниципальных образовательных организаций», размещенное на 

официальном портале правовой информации Республики 

Татарстан http://pravo.tatarstan.ru, 20.08.2024; 

31) Решение Городского Совета от 07.08.2024 № 35/9 «Об утверждении 

положений об условиях оплаты труда работников муниципального бюджетного 

учреждения «Центр психолого-медико-социального сопровождения № 85», 

размещенное на официальном портале правовой информации Республики 

Татарстан http://pravo.tatarstan.ru, 20.08.2024; 

32) Решение Городского Совета от 07.08.2024 № 35/10 «Об условиях оплаты 

труда работников муниципального бюджетного учреждения «Центр развития 

спорта», размещенное на официальном портале правовой информации Республики 

Татарстан http://pravo.tatarstan.ru, 20.08.2024; 

33) Решение Городского Совета от 30.10.2024 № 37/5 «О внесении изменений в 

положение о системе оплаты труда для руководителя и работников 

Муниципального бюджетного учреждения «Информационно-методический центр», 

утвержденное Решением Городского Совета от 13.04.2022 № 14/7», размещенное на 

официальном портале правовой информации Республики 

Татарстан http://pravo.tatarstan.ru, 11.11.2024. 

2. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2025. 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию Городского Совета по вопросам социально-экономического развития и 

бюджету, Руководителя Исполнительного комитета Салахова Ф.Ш. 

 

 

 

Мэр города Н.Г. Магдеев 

http://pravo.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru/

